
Contacto

Teléfono 964146384
Fax 964146266
Correo Electrónico info@altura.es

Dirección Postal

C/ San Vicente, 2
(12410) Altura España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1246/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2020 a
las 13:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Altura
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.altura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ejnl2WfgIRB7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de Espacio de Artes Escénicas y Escuela de Música - Fase 1 Auditorio
al aire libre

Valor estimado del contrato 118.333,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 143.183,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.333,6 EUR.

Clasificación CPV
45212321 - Trabajos de construcción de auditorios.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Calle Tio Boleta
(12410) Altura España

Formalizado

Adjudicatario

OMEGA INGENIA OBRAS Y SERVICIOS S.L.

http://www.altura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ejnl2WfgIRB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Identificador empresa B12946083
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 112.187,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 135.747,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1246
Fecha de Formalización 19/10/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación La mejor oferta técnica.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/09/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/09/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mayor plazo de garantia



: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 1Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 10Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Analisis y conocimiento del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Control de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

memoria seguridad y salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

programación y organizacion de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PpGPuBvA4u17h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005790395 |  2020-300830 | Wed, 21 Oct 2020 13:34:51:077 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136230781455521977023404874897448560185 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PpGPuBvA4u17h85%2Fpmmsfw%3D%3D

